

Kennzahlen 1. Januar – 30. Juni 2012

Konzern	<i>Angaben in Tausend €</i>	2012	2011
Umsatz		652.696	659.362
<i>Veränderung zu 2011</i>		-1,0 %	
Operatives Ergebnis vor Bewertungseffekten		7.149	12.628
<i>Marge</i>		1,1 %	1,9 %
Periodenergebnis		-50.868	3.636
Periodenergebnis ohne Wertminderung von Firmenwerten		2.132	3.636
Operativer Cashflow		4.677	3.412
Net Cashflow		3.634	5.905

Geschäftsfelder	<i>Angaben in Tausend €</i>	2012	2011
Solutions			
Umsatz		343.924	351.167
<i>Veränderung zu 2011</i>		-2,1 %	
Operatives Ergebnis vor Bewertungseffekten		-2.624	2.889
<i>Marge</i>		-0,8 %	0,8 %
Air + Ocean			
Umsatz		309.570	308.445
<i>Veränderung zu 2011</i>		0,4 %	
Operatives Ergebnis		12.108	12.401
<i>Marge</i>		3,9 %	4,0 %

	30.06.2012	31.12.2011
Eigenkapitalquote	30,0 %	37,2 %
Nettoverschuldung (<i>Angaben in Tausend €</i>)	8.412	11.694
Anzahl der Mitarbeiter	5.711	5.925